
Spotkanie Związku Kombatantów

Gdy 8 maja 1945 roku (wg czasu zachodniego) feldmarszałek Wilhelm Keitel, generał Hans-Georg von 
Friedeburg i generał lotnictwa Hans-Juergen Stumpff podpisali akt bezwarunkowej kapitulacji Niemiec, świat 
odetchnął z ulgą. 9 maja mieszkańcy europejskich miast, miasteczek i wsi obudzili się w wolnej Europie…

Dokładnie 70 lat temu przedstawiciele III Rzeszy podpisali bezwarunkową kapitulację, która kończyła trwającą 
od 1 września 1939 r. wojnę w Europie. Choć wojna w historii świata dobiegła końca, na całe życie pozostała w 
umysłach swoich ofiar – niewinnych ludzi. Wśród nas są jeszcze osoby, które pamiętają ten tragiczny czas, a 
swoim bohaterstwem i odwagą przyczynili się do tego, że dziś kolejne pokolenia Polaków mogą żyć w wolnym, 
demokratycznym kraju.

Szóstego maja w sali konferencyjnej w Starostwie Powiatowym, z okazji rocznicy zakończenia II wojny światowej 
w Europie odbyło się uroczyste spotkanie Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych w Hajnówce. 
Wszystkich obecnych przywitał Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk. W spotkaniu wzięli udział także: 
Wicestarosta Halina Surel, Burmistrz miasta Hajnówka Jerzy Sirak oraz inspektor ds. zdrowia i opieki społecznej 
Danuta Ługowoj.

Oficjalną cześć otworzyły wystąpienia starosty oraz burmistrza, w dalszej części Przewodniczący Związku 
Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych Bazyl Laszkiewicz przypomniał zebranym okoliczności 
zakończenia II wojny. Spotkanie przebiegało w miłej atmosferze– duża w tym zasługa Julity Kiczkajło, 
uzdolnionej artystki, uczestniczki Warsztatu Terapii Zajęciowej. Piękny śpiew został nagrodzony gromkimi 
brawami, z kolei Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk w podziękowaniu za uświetnienie uroczystości wręczył 
Julicie i pozostałym przedstawicielom WTZ drobne upominki.

Spotkanie było także okazją do wspomnień: w trakcie rozmów padło dużo dat, nazwisk, fragmentów zdarzeń 
oddających tragizm wojennej zawieruchy. Uroczystości takie jak ta przypominają również jak dużą skarbnicą 
wiedzy jest starsze pokolenie: świadectwo ich życia to dobra lekcja historii oraz zbiór wskazówek dla potomnych.
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